Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » июня 2023 г.	                                                                                  № 362
рп. Чамзинка

О внесении изменения в муниципальную программу «Укрепление общественного порядка и обеспечение общественной безопасности в Чамзинском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 31.08.2015 года №749

     В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения качественного управления муниципальными финансами в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия, Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного порядка и
обеспечение общественной безопасности в Чамзинском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 31.08.2015 года №749, изменение, дополнив раздел II. «Общие мероприятия по укреплению общественного порядка, обеспечению общественной безопасности и предупреждению терроризма» приложения к муниципальной программе «Укрепление общественного порядка и обеспечение общественной безопасности в Чамзинском муниципальном районе» пунктом 2.9 следующего содержания:
	№№ п/п.
	   Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Источники и объемы финансирования
(тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	        4
	5
	        6
	       7

	  2.9
	Организовать и провести мероприятия в дошкольных и общеобразовательных учреждениях района, предприятиях и организациях независимо от их форм собственности, направленные на противодействие распространению украинскими радикалами структурами идеологии терроризма и неонацизма и профилактический охват контингента лиц, подтверждённого ее влиянию, а также граждан, прибывающих с территорий ДНР, ЛНР, Запорожской, Херсонской областей Украины находящихся в ПВР беженцев и оставшихся на постоянное проживание в регионе.
	Администрация Чамзинского муниципального района
	2016-2025 г.г.

	Текущее финансирование

       2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района РМ.

И.о Главы Чамзинского
муниципального района                                                                              А.Ю. Тюрякин

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Источники и объемы финансирования

	(тыс. рублей)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	II. Общие мероприятия по укреплению общественного порядка, обеспечению общественной безопасности и предупреждению терроризма.

	2.1
	Продолжить работу по установке систем видеообзора, реализовать проекты  по обустройству в р.п. Чамзинка и Комсомольский  охраняемых автостоянок (парковок), приближенных к рынкам, крупным торговым центрам,  предприятиям с массовым скоплением людей.
	Администрация Чамзинского муниципального района, Администрации городских и сельских поселений.
	2016-2025г.г.
	Средства, направленные на благоустройство территорий поселений. Средства республиканского и федерального бюджета.

	2.2
	Организовать проведение комплекса мероприятий по улучшению освещенности улиц, подъездов, лестничных площадок в ночное время, установке и сохранности запорных устройств на дверях подъездов, подвалов и иных нежилых помещений.
	Главы администраций поселений, Управляющая компания.
	2016-2025г.г.
	Средства, направленные на благоустройство территорий поселений

	2.3
	Организовать тесное взаимодействие председателей домовых и уличных комитетов с участковыми уполномоченными милиции (обмен информацией). Проработать вопрос о вознаграждении председателей ТСЖ, домкомов и повышении их роли в информировании о подозрительных лицах, квартирах, самогоноварении.
	Главы администраций поселений.
	2016-2025г.г.
	Текущее финансирование

	2.4
	Продолжить проверки по исключению продажи крепких алкогольных напитков, а также слабоалкогольных напитков в стеклотаре на объектах торговли, приближенных к местам культурно-массовых мероприятий, в периоды их проведения.
	Администрация Чамзинского муниципального района, администрации поселений.
ММО МВД России «Чамзинский» (по согласованию)
	2016-2025г.г
	Текущее финансирование.

	2.5
	Организовывать и проводить комплекс мер, направленных на предупреждение и пресечение совершения террористических актов в городских и сельских поселениях.
	Антитеррористическая комиссия, администрации городских и сельских поселений.
ММО МВД России «Чамзинский» (по согласованию)
	 ежегодно
	Текущее финансирование

	2.6
	Организовать комплекс мероприятий по выявлению и нейтрализации деятельности лиц, общественных  объединений, религиозных центров и иных структур деструктивной направленности, декларирующих идеи экстремизма, религиозного фанатизма, ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости.
	Администрация Чамзинского муниципального района, администрации поселений.
ММО МВД России «Чамзинский» (по согласованию)
	2016-2025г.г.
	Текущее финансирование

	2.7
	Инициировать предупреждение их противоправной деятельности, изъятие материалов с признаками экстремистской направленности и привлечение их к ответственности в рамках закона.
	Администрация Чамзинского муниципального района, администрации поселений.
	2016-2025г.г.
	Текущее финансирование

	2.8
	Осуществить мероприятия в отношении политизированных объединений и лиц радикальной направленности по пресечению дестабилизации политической обстановки в период проведения выборов.
	Администрация Чамзинского муниципального района, администрации поселений.
ММО МВД России «Чамзинский» (по согласованию)
	2016-2025г.г.
	Текущее финансирование

	2.9
	Организовать и провести мероприятия в дошкольных и общеобразовательных учреждениях района, предприятиях и организациях независимо от их форм собственности, направленные на противодействие распространению украинскими радикалами структурами идеологии терроризма и неонацизма и профилактический охват контингента лиц, подтверждённого ее влиянию, а также граждан, прибывающих с территорий ДНР, ЛНР, Запорожской, Херсонской областей Украины находящихся в ПВР беженцев и оставшихся на постоянное проживание в регионе.
	Администрация Чамзинского муниципального района, администрации поселений.
	2016-2025г.г.
	Текущее финансирование

Общий объем финансирования Программы за счет средств консолидированного бюджета Чамзинского муниципального района составляет:  21742 тыс. руб.
              В том числе: 	2016 год – 1421,7 тыс. рублей
			2017 год – 2129,7 тыс. рублей
			2018 год – 2224,0 тыс. рублей
			2019 год – 1987,8 тыс. рублей
			2020 год – 2418,2 тыс. рублей
                                   2021 год – 2343,2тыс. рублей
			2022 год – 2458,4 тыс. рублей
			2023 год – 2250,4 тыс. рублей
		            2024 год – 2253,0 тыс. рублей
                                   2025 год – 2255,6 тыс. рублей